
Statistinės ataskaitos, sudarytos už 2016 metus, pildymo  
PAAIŠKINIMAI 

 
Tauriųjų metalų ir brangakmenių  
apskaitos tvarkos aprašo 
10 priedas 

Statistinės ataskaitos apie tauriųjų metalų ir brangakmenių, taip pat tauriųjų ir brangakmenių gaminių įsigijimą, 
naudojimą ir jų likučius forma 

  

(ūkio subjekto pavadinimas (kai ūkio subjektas juridinis asmuo), vardas ir pavardė (kai ūkio subjektas fizinis asmuo)  

  

(ūkio subjekto kodas, kai ūkio subjektas juridinis asmuo) 

STATISTINĖ ATASKAITA APIE TAURIŲJŲ METALŲ IR BRANGAKMENIŲ, TAIP PAT TAURIŲJŲ METALŲ 
IR BRANGAKMENIŲ GAMINIŲ ĮSIGIJIMĄ, NAUDOJIMĄ IR JŲ LIKUČIUS 

  Nr.2   

Sudarymo data1 

  

Sudarymo vieta3 

Ataskaitinis laikotarpis    
(praėję kalendoriniai metai)

4
 

Paskutinės atliktos inventorizacijos data    
(MMMM-MM-DD)5 

Priešpaskutinės atliktos inventorizacijos data    
(MMMM-MM-DD)5 

 
 
 

Eil. 
Nr. Įsigyta6 

Skaičius 
(vnt.)6 Masė      

(g, ct)6 

Likutis7 

Skaičius 
(vnt.) 

Masė     
(g, ct) 

  

Auksas 

gaminių 

999o 
prabuotų         

  neprabuotų         

  

kitų 
standartinių 

prabų8 

prabuotų, iš viso:        

  Latvijoje         

  Lenkijoje         

  Lietuvoje         

  
kitose EEE 
valstybėse9 

       

  neprabuotų         

  

žaliavos10 999o 

su kokybės  
pažymėjimu11 

     

  
be kokybės 
pažymėjimo 

     



  kitų 
standartinių 

prabų8 

su kokybės 
pažymėjimu11 

     

  
be kokybės 
pažymėjimo 

     

  pusfabrikačių12 585o      

  investicinio aukso13         

  

Sidabras 

gaminių 

999o 
prabuotų         

  neprabuotų         

  

kitų 
standartinių 

prabų8  

prabuotų, iš viso:        

  Latvijoje        

  Lenkijoje         

  Lietuvoje         

  
kitose EEE 
valstybėse9 

       

  neprabuotų        

  
be kokybės 
pažymėjimo  

     

  

žaliavos10  
kitų 

standartinių 
prabų8 

su kokybės 
pažymėjimu11 

     

  
be kokybės 
pažymėjimo 

     

  pusfabrikačių12 925o       

  investicinio sidabro13         

  Neįtvirtintų brangakmenių (deimantų, smaragdų, safyrų, rubinų)         

  Pateikta prabuoti gaminių:     

  

auksinių 

Latvijoje      

  Lenkijoje       

  Kitose EEE valstybėse9     

  

sidabrinių 

Latvijoje      

  Lenkijoje      

  Kitose EEE valstybėse9     

  Realizuota 6:     

  

Auksas 

gaminių 

585o 
prabuotų     

  neprabuotų     

  kitų 
standartinių 

prabų8 

prabuotų     

  neprabuotų     

  

žaliavos 10 

999o 

su kokybės 
pažymėjimu 

    

  
be kokybės 
pažymėjimo 

    

  kitų 
standartinių 

prabų 8 

su kokybės 
pažymėjimu 

    

  
be kokybės 
pažymėjimo 

    

  pusfabrikačių 585o 
su kokybės 
pažymėjimu 

    



  
be kokybės 
pažymėjimo 

    

  kitų 
standartinių 

prabų 8 

su kokybės 
pažymėjimu 

    

  
be kokybės 
pažymėjimo 

    

  investicinio aukso     

  naudojant ryšio priemones auksinių gaminių 14     

  

Sidabras 

gaminių 

925o 
prabuotų     

  neprabuotų     

  kitų 
standartinių 

prabų8 

prabuotų      

  neprabuotų     

  

žaliavos10 

999o 

su kokybės 
pažymėjimu11 

    

  
be kokybės 
pažymėjimo 

    

  

kitų 
standartinių 

prabų8 

su kokybės 
pažymėjimu11 

    
  

  be kokybės 
pažymėjimo 

    
  

  
pusfabrikačių12 

925o     

  kitų standartinių prabų8     

  investicinio sidabro13     

  naudojant ryšio priemones sidabrinių gaminių14     

  Neįtvirtintų brangakmenių (deimantų, smaragdų, safyrų, rubinų)     

  Perduota asmeninėn ūkio subjekto vadovo nuosavybėn     

  

Auksas 

gaminių 

999o     

  916o     

  750o     

  585o      

  375o     

  žaliavos10     

  pusfabrikačių14     

  investicinio aukso13     

  

Sidabras 

gaminių 

999o     

  925o     

  830o     

  800o     

  žaliavos10     

  pusfabrikačių12     

  investicinio sidabro13     

  Kiti taurieji metalai15     

  Pagaminta:     

  gaminių auksinių16 pateikti prabuoti     



  neprabuoti         

  
sidabrinių16  

pateikti prabuoti         

  neprabuoti         

  
platininių16 

pateikti prabuoti         

  neprabuoti         

  
pusfabrikačių12 

auksinių16        

  sidabrinių16         

(atsakingo asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 
 
____________________________________________________________ 
 
1  ”Ataskaitos sudarymo data” - metai, mėnuo, diena, pvz. 2017-01-30. Ataskaita turėtų būti sudaryta ne 
vėliau kaip iki 2017-01-31. 

Tauriųjų metalų ir brangakmenių apskaitos tvarkos aprašo 9 punktas numato <<Pasibaigus 
kalendoriniams metams per 1 mėnesį nuo kalendorinių metų pabaigos ūkio subjektas pateikia Priežiūros 
institucijai Aprašo 10 priede nustatytos formos praėjusių kalendorinių metų gruodžio 31 dienos būklės 
statistinę ataskaitą apie tauriųjų metalų ir brangakmenių, taip pat tauriųjų metalų ir brangakmenių gaminių 
įsigijimą, naudojimą ir jų likučius.>> 

 
2  Statistinės ataskaitos numeris, kurį suteikia ūkio subjektas. 
 
3  “Sudarymo vieta” nurodomas miestas, kuriame sudaryta statistinė ataskaita. 
 
4 “Ataskaitinis laikotarpis” – 2016 metai. 
 
5  Nurodoma ”Paskutinės atliktos inventorizacijos” ir ”Priešpaskutinės atliktos inventorizacijos” datos: 
metai, mėnuo diena.  
 
6  Dalyse „Įsigyta” ir ”Realizuota” skiltyse ”Skaičius (vnt.)” ir ”Masė (g, ct)” nurodomas bendras per visus 
2016 metus įsigytų ir realizuotų gaminių kiekis vienetais ir mase. Duomenys imami iš pirminių gaminių 
įsigijimo/realizavimo dokumentų (PVM sąskaitų – faktūrų, sąskaitų – faktūrų, prekių (paslaugų) pirkimo – 
pardavimo kvitų, supirkimo/pardavimo, perkėlimo iš lombardo dokumentų, apyvartos (realizacijos) 
žiniaraščių, įskaitant gaminius, gautus/realizuotus konsignacijos ar autorinių sutarčių (dokumentų) ar 
kitų panašių dokumentų pagrindu).   
 
7  Dalyje ”Įsigyta” skiltyje “Likutis” – nurodomas visas (ne tik 2016 metais įsigytų) pas ūkio subjektą    
2016 m. gruodžio 31 d. buvusių gaminių kiekis vienetais. 
 
8 Ataskaitoje naudojama sąvoka „Kitos standartinės prabos” reiškia kitas, ataskaitoje atskirai neišskirtas, 
standartines prabas, apibrėžtas Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo 6 straipsnio 
3 dalyje.   
Gaminių, žaliavos ar pusfabrikačių kiekis pagal prabas nedetalizuojamas. 
 
9  Kitos EEE valstybės – Europos Ekonominės erdvės valstybės, išskyrus Latviją, Lenkiją ir Lietuvą. 
 
10  “Žaliava” - lydiniai, detalės, pusgaminiai ir kito pavidalo taurieji metalai, išskyrus gaminius. 
 



11 “Su Kokybės pažymėjimu“ – su Europos ekonominės erdvės valstybės įgaliotos tauriųjų metalų ir 
brangakmenių prabavimo valstybinės priežiūros institucijos išduotu dokumentu, kuriuo patvirtinta, kad ši 
institucija prabavo tauriuosius metalus ir (arba) brangakmenius, ir kuriame nurodyti prabavimo rezultatai. 
 
12 „Pusfabrikačiai“ suprantami taip kaip apibrėžti Tauriųjų metalų ir brangakmenių valstybinės priežiūros 
įstatymo 2 straipsnio 23 dalyje : << ne visai baigti gaminti tauriųjų metalų gaminiai>>. 
 
13 Investicinis auksas/sidabras – grynojo 999,9° aukso/sidabro luitai, skirti investicijoms.  
 
14 “Naudojant ryšio priemones” – nurodomas bendras atitinkamo tauriojo metalo (aukso ar sidabro) visų 
prabų gaminių kiekio, realizuoto 2016 metais, naudojant ryšio priemones, suma, t.y. pateikiamas bendras 
internetinėje parduotuvėje 2016 metais realizuotas visų aukso prabų (375, 585, 750, 916, 999 prabų) ir 
atitinkamai - sidabro prabų (800, 830, 925, 999) gaminių kiekis. 
Gaminių kiekis pagal prabas nedetalizuojamas. 
 
15  “Kiti taurieji metalai” – platina, paladis 
 
16  Atitinkamo tauriojo metalo (aukso, sidabro, platinos) visų prabų gaminių ar pusfabrikačių kiekio suma. 
Atitinkamo tauriojo metalo gaminių ar pusfabrikačių kiekis pagal prabas nedetalizuojamas. 
 
 
PASTABOS: 
1. Statistinė ataskaita pildoma tik kompiuteriu. 
2. Pilka spalva pažymėti laukai nepildomi. 
3. Jeigu ūkio subjektas neturi prašomų duomenų atitinkamose ataskaitos lentelės grafose nurodomas 0 - 
„nulis“. 
4. Skiltyje “Masė (g, ct)” nurodoma bendra gaminių, o ne tauriojo metalo masė, t.y. nurodoma gaminių su 
netauriųjų metalų detalėmis (akmenimis, stiklu, oda ar pan.) masė.  
5. Ūkio subjektas atskirame lape gali pateikti laisvos formos paaiškinimus dėl Statistinės ataskaitos 
duomenų. 


